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                                 Łazy,  dnia 12.12.2017r.
Promax sp. z o.o.
ul. Pocztowa 14, 42-450 Łazy

woj. śląskie powiat zawierciański
tel. 32 67 34 260, fax 32 67 24 979
                                
WYJAŚNIENIE TREŚCI SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA NR 3
Działając na podstawie art. 38 ust. 1 pkt 1) i ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2015 r. poz. 2164 zm. dalej: PZP) Zamawiający udziela wyjaśnień  treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia w związku z pytaniami Wykonawców  w postępowaniu prowadzonym w trybie przetargu nieograniczonego na realizację zadania pn. „BUDOWA KANALIZACJI SANITARNEJ DLA MIASTA ŁAZY” ETAP 2. Postępowanie 2
Ogłoszenie 2017/S 156-323276 z dnia 17.08.2017r.
Pytanie 1: Prosimy o wyjaśnienie celowości stosowania wkładek poliuretanowych w studniach betonowych oraz wskazanie czy dopuszczalne jest zastosowanie studni bez wkładek w kinetach.                   Z doświadczenia dostawców i producentów wynika, iż wskaźnik ph ścieków nie spada poniżej 5,5                a ścieki bytowe nie zawierają czynników stwarzających zagrożenie korozyjne dla betonu. Ponadto                w odniesieniu do istniejących klas betonu według normy PN-EN 2006 studnie kanalizacyjne należy produkować z betonu klasy C35/45 lub wyższej. Studnie produkowane z betonu spełniającego wymagania zgodnie z normą PN-EN 1917:2004 nie wymagają żadnych izolacji antykorozyjnych zarówno na powierzchniach zewnętrznych jak i wewnętrznych.  Zdaniem dostawców zastosowanie wkładek w kinetach spowoduje nieuzasadnione zwiększenie kosztów inwestycji. Rozwiązanie to będzie droższe od zastosowania studni bez wkładek o około 600 000 zł.  
Odpowiedź na pytanie 1. Zamawiający zawsze dopuszcza zastosowanie materiałów równoważnych, także i w tym przypadku. Przykładem równoważności, który zostanie zaakceptowany przez Zamawiającego jest np. zastosowanie studni betonowych wykonanych z betonu klasy C35/45 lub wyższej, spełniającego wymagania zgodnie z normą PN-EN 1917:2004, zabezpieczonych na całej powierzchni wewnętrznej preparatem zapewniającym ochronę przed agresywnym środowiskiem ścieków np. typu Bauchemie – lub równoważne. Wymagamy stopnic wykonanych z tworzywa sztucznego.
Pytanie 2: Prosimy o uściślenie czy gwarancja 60-84 miesiące ma obejmować jedynie roboty ziemne czy także dostarczane urządzenia?
Odpowiedź na pytanie 2: Gwarancja obejmuje roboty i urządzenia.
Pytanie 3:Prosimy o udzielenie informacji, czy Wykonawca będzie ponosił opłaty za zajęcie terenu podczas prowadzenia robót budowlanych (budowy sieci kanalizacyjnej jak i odtworzenia nawierzchni)? 
Odpowiedź na pytanie 3: Tak. Wykonawca będzie ponosił opłaty za zajęcie terenu podczas prowadzenia robót budowlanych dotyczących budowy sieci kanalizacyjnej oraz odtworzenia nawierzchni. 
Pytanie 4. W § 2 pkt 2.3 projektu umowy Zamawiający założył, że zlewnia może funkcjonować  jako samodzielna instalacja służąca do odbioru i transportu ścieków do odbiornika, po jej wybudowaniu będzie wymagany odbiór końcowy i uzyskanie przez GWI  pozwolenia na użytkowanie dla każdej zlewni tak , aby możliwe było odbieranie ścieków od mieszkańców.

Z pozwoleniem na użytkowanie wiążą się określone czynności administracyjne   w tym  obowiązkowa kontrola przeprowadzana jest w terminie 7 do 21 dni od dnia złożenia wniosku, decyzja o pozwoleniu na użytkowanie powinna być wydania niezwłocznie, a w przypadku, gdy wymagane jest wszczęcie postępowania wyjaśniającego nie później niż w ciągu dwóch miesięcy od dnia wszczęcia postępowania.  Stroną w postępowaniu o wydanie decyzji pozwolenia na użytkowanie jest tylko inwestor . 

Czy zapis umowy należy rozumieć jako pełnomocnictwo dla wykonawcy do wszystkich czynności związanych z uzyskaniem pozwolenia na użyłkowanie ,w tym ewentualnych odwołań                      i skarg, gdyż zapis nr 5.2.2. umowy dotyczy jedynie pełnomocnictw przed organami administracyjnymi?                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             
Jak będzie traktowana zwłoka organów administracji w wydaniu decyzji  na terminy umowne i czy ewentualna zwłoka będzie uznana za okoliczność wyłączającą odpowiedzialność wykonawcy na naruszenie terminów umownych ? 

Odpowiedź na pytanie 4: Zapis umowy należy rozumieć jako pełnomocnictwo dla wykonawcy do czynności związanych z uzyskaniem pozwolenia na użyłkowanie przed organami administracyjnymi.

W przypadku wystąpienia opóźnień w uzyskaniu decyzji administracyjnych, uzgodnień lub opinii ponad okres wynikający z przepisów, ewentualna zwłoka będzie uznana za okoliczność wyłączającą odpowiedzialność wykonawcy za naruszenie terminów umownych. 
Pytanie 5: Zapis § 3 pkt 3.1 projektu umowy  mówi o wynagrodzeniu ryczałtowym dla GWI, które jest ostateczne i nie będzie podlegać negocjacjom ani waloryzacji.  Nie będzie także podlegać zmianie jeżeli nastąpi zmiana kosztów poszczególnych jego składników i/lub zwiększy się zakres oraz uciążliwość któregokolwiek ze świadczeń GWI na przykład wskutek zmiany warunków technicznych (ujawnienia się przeszkód w infrastrukturze podziemnej, kłopotów z uzyskaniem odpowiednich materiałów lub urządzeń, itp.), przepisów prawnych względnie braku wymaganych decyzji organów administracyjnych. 


Czy w razie zmian przepisów prawa, w tym stawek podatkowych /w tym podatku Vat ,który płaci nabywca towarów czy usług/ Zamawiający przewiduje zmiany wynagrodzenia i czy zapis 13.1.3 dotyczy tej sytuacji? 
Odpowiedź na pytanie 5: Zapis punktu 13.1.3 pkt a) wzoru umowy otrzymują następujące brzmienie: 
a)  w przypadku zmian regulacji prawnych obowiązujących w dniu podpisania umowy np.:
A. zmiany ustawowej stawki podatku od towarów i usług,

B. wzrostu minimalnego wynagrodzenia za pracę ustalonego na podstawie ustawy z dnia 10 października  2002 r.  o minimalnym wynagrodzeniu za pracę,

C. zmiany zasad podlegania ubezpieczeniom społecznym lub ubezpieczeniu zdrowotnemu lub wysokości stawki składki na ubezpieczenia społeczne lub zdrowotne.

Zmiana wynagrodzenia nastąpi, gdy okoliczności, o których mowa wyżej spowodują wzrost kosztów wykonywania zamówienia o więcej niż 10% w okresie realizacji umowy. Zmiana wynagrodzenia dotyczy tylko tej części, która pozostała do wykonania. Zmiana wynagrodzenia w przypadku wskazanym w lit. A nastąpi od dnia wejścia w życie zmienionej stawki na pisemny wniosek jednej ze Stron. Natomiast w przypadkach określonych w lit. B i C nastąpi jeżeli Wykonawca w terminie 30 dni od dnia wejścia przepisów dokonujących tych zmian złoży pisemny wniosek, a jeżeli złoży po tym terminie od chwili jego złożenia. Wykonawca składając ww. wniosek zobowiązany jest wykazać ponad wszelką wątpliwość bezpośredni wpływ tych zmian na koszty wykonania przedmiotu umowy. Jednocześnie Zamawiającemu będzie przysługiwać prawo żądania dalszych wyjaśnień wraz z przedstawieniem dokumentów, które pozwolą stwierdzić dopuszczalność zmiany wynagrodzenia za wykonanie zamówienia. 

Pytanie 6: Z zapisów § 3 pkt 3.3 projektu umowy wynika że Zamawiający przewiduje wynagrodzenie kwartalne jednak nie wskazał na jakiej podstawie będzie liczone. Czy Zamawiający przewiduje fakturowanie częściowe za poszczególne zakończone i odebrane odcinki robót czy też zakończone zadania?  Proszę wyjaśnić powyższą kwestię,  gdyż istnieje rozbieżność pomiędzy treścią zapisów § 3 pkt 3.3  a  § 15 pkt 15.1 projektu umowy mówiącym o fakturze końcowej.

Odpowiedź na pytanie 6: Zamawiający przewiduje fakturowanie częściowe. Będzie się ono odbywało kwartalnie, na podstawie protokołów odbioru częściowego, zgodnie z ustalonym harmonogramem robót. Zapis § 15 pkt 15.1 projektu umowy otrzymuje następujące brzmienie:
15.1. Rozliczanie robót będzie odbywało się na podstawie faktur częściowych i faktury końcowej. Faktury częściowe wystawiane będą po wykonaniu i odebraniu przez Inspektora nadzoru danego etapu robót. Rozliczenie częściowe robót powinno być również zgodne z harmonogramem robót. Ostateczne rozliczenie za wykonane roboty nastąpi w oparciu o fakturę końcową wystawioną na podstawie protokołu odbioru końcowego. 
Pytanie 7: Zapis  § 18 pkt 18.3 projektu umowy  jest niejasny i w praktyce może  sprawić trudności w jego stosowaniu. Wykonanie zastępcze powinno być szczegółowo opisane i wskazywać przypadki kiedy w ramach obowiązującej umowy Zamawiający ma prawo  skorzystać z tej możliwości gdyż wiążą się tym określone skutki prawne, jak zakres robót które są powierzane innemu podmiotowi, kwestia wynagrodzenia czy też wprowadzenia na terem budowy . Proponowany przez nas zapis powinien brzmieć :”Na podstawie niniejszej umowy, Zamawiający może od Umowy odstąpić,  jeżeli GWI   rażąco narusza jej postanowienia. Odstępując od umowy Zamawiający może   powierzyć dokończenie wykonania robót innemu podmiotowi w  oparciu o ceny obowiązujące GWI oraz dochodzić odszkodowania za wyrządzoną Zamawiającemu przez GWI szkodę „.

Odpowiedź na pytanie 7: Zamawiający pozostawia obecny zapis bez zmian.
Pytanie 8: Proponujemy skreślić zapis w § 18 pkt 18.4.2  projektu umowy, gdyż jest on niezgodny z przepisami ustawy prawa zamówień publicznych oraz kodeksem cywilnym. Każda umowa reguluje prawa i obowiązki stron i żaden z przepisów  prawa  ani  pojęć prawnych nie odnosi się do przypadków, które są nieprzewidywalne. Nie można przewidzieć, że druga strona dopuści się jakiegoś naruszenia prawa chyba, że w umowie strony enumeratywnie wyliczą te przypadki.

Odpowiedź na pytanie 8. Zamawiający pozostawia obecny zapis bez zmian.
Pytanie 9: W § 19 projektu umowy proponujemy dodać pkt 19.2 o treści : „Za odstąpienie od umowy z przyczyn zależnych od Zamawiającego, Zamawiający zapłaci GWI karę umowną w wysokości 5 % wynagrodzenia netto, określonego w pkt 3.1”oraz pkt.19.3 o treści: „Za nieterminowe przekazanie placu budowy  Zamawiający zapłaci  GWI karę umowną w wysokości 0.01% kwoty wynagrodzenia  określonego w pkt 3.1”
Odpowiedź na pytanie 9. Zamawiający pozostawia obecny zapis bez zmian. Nie dodaje się żadnego dodatkowego zapisu umowy.

